校名

（准）校長名

日時

会場 未来探究中間発表のゲストスピーカーとして出席＠多目的ホール　→　会議室

備考

学校運営協議会　議事録

大阪府立　今宮高等学校

中須賀　久尚

開催日時 令和 ６年　６月　２１日（金）　15:00　　～　16:30

本校　校長室

久　隆浩（近畿大学 教授）、山本　英夫（戎橋筋商店街振興組合事務局）、

奥浦　光雅（本校同窓会長）、村田　智世（本校ＰＴＡ会長）

中須賀　久尚（学校長）、大塚　泰之（教頭）、新田　英二（事務長）、藤川　恵子（首席）、藤本　僚祐（首席）

令和５年度学校経営計画及び学校評価、令和６年度使用教科用図書選定理由書　他

開催場所

議題等(次第順）

出席者(委員）

出席者(学校）

傍聴者

協議資料

令和　６年　９月　２６日（　木　）　1３：00～

・ 開式の辞
・ 校長挨拶
・学校運営協議会会長及び副会長選出
・DX加速化推進事業についての概要
・学校経営推進費についての概要
・令和５年度学校経営計画および学校評価
・令和６年度学校経営計画
・今宮高校の目指す教育とその実現に向けた指導方針（R6年度スクールミッションの具現化）
・産業社会と人間・総合的な探究の時間・LHRに計画
・校内組織体制につ協議ついて
・防災教育について（教職員の防災対策に向けて）
・今宮高校　学校パンフレット作成
・令和６年度行事予定（今年度より１０月沖縄に変更）
・令和７年度使用教科書用図書選定理由書
・なにわ６月号（学習サポーター募集について）

協議内容・承認事項等（意見の概要）
《全体協議》
①DX推進事業での改修について
　→国際交流で使用したり、自習できるようなスペースにも活用する予定
　　　高大連携、地域交流などを思い描いている。
　→ブックカフェのイメージで改修できれば、「学びの場（セッション）」に高校がなればすごい。
②近隣保育園との地域連携について
　→社会への参加で、貢献する意識やその力を養ってもらいたい。
③姉妹提携（キャミアック等）について
　→ニュージーランドなどでは共生社会が日本より進んでいる。
　　　その学校との姉妹提携できれば共生社会を学ぶ機会になれる。
④昨年度大学入試の状況や次年度の大学入試の傾向について
⑤2年生（２８期）未来探究中間発表について
　→エビデンスに基づいて発表を期待しています。結果の根拠（データ・数字など）を探究してほしい。
⑥修学旅行（２８期）について
　　沖縄を学び、大阪とのつながりを見つけると深い学びの機会になる。

次回の会議日程